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Toimintalinja

7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi

Erityistavoite

7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä

Avustusmuoto

Toimintaympäristön kehittämisavustus, kehittämistoimenpiteet

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tavoitteena olevat toimenpiteet:
1. palvella alueella toimivia pk-yrityksiä vahvistamalla yritysten osaamista ja valmiuksia vastata alueen 
voimakkaasti kasvavaan investointikysyntään 
2. luoda alueen pk-yrityksille uusia liiketoimintamahdollisuuksia sekä synnyttää suoraan ja välillisesti uusia 
työpaikkoja alueelle toimiviin yrityksiin
3. palvella vihreän siirtymän investointien toteuttamista ja niiden yleistä hyväksyttävyyttä alueella
4. palvella kokonaan uuden tuotannollisen toiminnan sijoittumista alueelle
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5. vahvistaa paikallista palvelukysyntää ja koko aluetaloutta välillisen kysynnän kasvun kautta
6. myötävaikuttaa alueen käynnissä olevien vihreä siirtymän investointihankkeiden sujuvaan toteutukseen ja 
pitää huolta alueen vihreän siirtymän investointiympäristön houkuttelevuudesta
7. vahvistaa alueen vihreän siirtymän investointiympäristön houkuttelevuutta luomalla toimivaa pk-yritysten 
yhteistyöverkostoa alueelle

Hankkeen toimenpiteet

TP1: YHTEYKSIEN LUONTI, VERKOSTOJEN RAKENTAMINEN JA TILANNEHUONEPALVELUT 
TP1 keskittyy alueen pk-yrityksien ja vihreän siirtymän investointihankkeiden toteuttajien välisten yhteyksien 
rakentamiseen, matchmaking-toimintaan sekä pysyvien yhteistyökanavien ja käytänteiden luontiin. Alueella 
toteutuksessa tai valmisteilla olevissa vihreän siirtymän investointihankkeissa on yli 100 pääurakoitsijaa 
tai merkittävämpää aliurakkakokonaisuutta ja hankkeet etenevät eri vaiheissa. Tälle vakiintuneiden 
yhteistyökanavien luonnille sekä verkostojen rakentamiselle on tunnistettu aivan keskeinen tarve alueen pk-
yrityksissä.

TP 1 toimenpiteet
1. Yhteyksien rakentaminen, yhteydenpito ja kanavien luonti toimivaan yhteistyöhön sekä ajantasaisen 
tilannekuvan ylläpito alueen vihreän siirtymän investointihankkeista 
i. alueen investointihankkeita valmistelevien ja toteuttavien rakennuttajatahojen tunnistaminen (arvio: 60 kpl)
ii. investointihankkeiden toteutuksessa muodostettujen projektiorganisaatioiden eri tilaajatahojen ja projektin 
toteutusvaiheiden tunnistaminen (toimijoita on yli 100 kpl)
iii. investointihankekohtainen tilannekuva kartoittaminen toimijatahokohtaisesti, jota pidetään yllä pitämällä 
tiivistä yhteyttä investointihankkeiden toteuttajiin (toimijoita on yli 100 kpl)

2. Investointihankekohtaisten tarpeiden selvittäminen ja hankintojen aikataulu
i. tarpeet paikalliselle / alueelliselle yhteistyöverkostolle on selvitetty toimijakohtaisesti ja tilannekuvaa pidetään 
tältäkin osin yllä
ii. palvelutarpeiden aikataulu ja ajankohtaistuminen on etukäteen tiedossa tai siitä on toimijakohtaisesti riittävä 
ennakkoarvio (ajantasainen tieto)
iii. investoritahot saavat paikallista tukea investointihankkeiden toteutukseen ja toimintamallissa on keskeistä, 
että investointihankkeita toteuttavat tahot saavat lisäarvoa toiminnasta ja tätä kautta hankekohtaisia kyselyjä / 
palvelutarpeita tulee proaktiivisesti myös heiltä hanketoimijoiden tietoon välitettäväksi alueen yrityksille

3. Investointien toteuttajia palvelevan yhteistyöverkoston luominen / matchmaking-toiminta 
i. hankkeen aikana järjestetään yleisiä tiedotustilaisuuksia ja investointihankekohtaisia tilaisuuksia toimijoiden 
kohtaamisille (investointihankkeita valmistelevat tahot ja alueen pk-yritykset)
ii. hankkeen toteutuksen aikana kohtautetaan eri menetelmin investointihankkeita toteuttavien yritysten 
palvelutarpeita ja alueen pk-yrityksiä investointihankkeiden toteutuksen eri vaiheissa (käytännönläheinen 
työskentelyote ja toimijakohtainen yhteyksien luonnissa avustaminen)
iii. palvelutarpeiden / tarjouskyselyjen välittäminen kaikille avoimena palveluna olevalle NIHAK GREEN 
DEAL-sivustolle ja/tai kohdennetusti suoraan alueen pk-yrityksille (riippuen toimijan tarpeesta/yhtiön 
toimintaperiaatteista)

TP2: INVESTOINTIKYSYNTÄÄN PALVELEVAT KASVUALUSTAPALVELUT ALUEEN PK-YRITYKSILLE
TP2 keskittyy rakentamaan alueen pk-yrityksille investointikysyntää palvelevat kasvualustapalvelut siten, 
että yrityksillä on valmiudet vastata investointihankkeiden kysyntään ja saada maksimaaliset hyödyt alueella 
toteutettavista investointihankkeista. Hankkeessa edistetään alueella toimivien yritysten vuoropuhelua ja 
yhteenliittymien muodostamista. Yritysten valmiuksia ja osaamista parannetaan siten, että niillä on kyky 
vastata vaativiin usein kansainvälisten toimijoiden tarjouspyyntöihin. Omalla lähialueella toteutettavat 
investointihankkeet tarjoavat hyvän kiihdytyskaistan siihen, että alueen yritykset voivat tarjota palveluja 
jatkossa vastaavan tyyppisiin hankkeisiin kotimaassa ja kansainvälisillä markkinoilla. Vihreän siirtymän 
investointihankkeista on mahdollista saada kokonaan uutta liiketoimintaa, joka auttaa kompensoimaan toisaalta 
siirtymästä aiheutuvia haittoja myös alueen pk-yrityksille.

TP 2 toimenpiteet
1. Tuetaan alueen yritysten kasvun edellytyksien luomista ja tunnistetaan yritysten toimintaympäristön 
kehittämiseen liittyviä tarpeita
i. Tunnistetaan yritysten yhteiset haasteet – mitkä tekijät mahdollisesti heikentävät mahdollisuuksiin tarttumista?
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ii. Kartoitetaan yrityksille yhteiset tarpeet – mitkä toimintaympäristön muutokset tukevat kasvua?
iii. Tarjotaan teknistä tukea vaativien tarjouspyyntöjen valmisteluun ja tuetaan alueen pk-yritysten valmiuksia eri 
tavoin toimia yhteistyössä kansainvälisten investointihanketoimijoiden kanssa
iv. Kehitetään alueen pk-yritysten osaamista ja valmiuksia vastata vaativien tarjousten tekemiseen, joihin liittyy 
usein kv-toimintaa ja vaativaa sopimusjuridiikkaa

2. Alueen pk-yritysten yhteistoiminnan tukeminen, verkottaminen ja luottamuksen rakentaminen
i. Tuetaan alueen yrityksiä tunnistamaan ja löytämään sopivia kumppaneita järjestämällä kohtaamisille ja 
verkostoitumiselle sopivia foorumeita
ii. Tuetaan yrityksiä yhteisen tarjoaman muodostamisessa esim. työyhteenliittymien muodostaminen

3. Kasvun edellytysten tukeminen sekä ohjaaminen edelleen muihin soveltuviin palveluihin
i. Tuetaan yrityksiä eri tavoin investointihankkeisin osallistumiseen liittyvissä kehittämishaasteissa, joka usein 
edellyttää kasvua uuteen rooliin arvoketjussa (esim. projektiosaaminen, laatuvaatimukset, ajankohtainen 
tilannetieto sekä toimiminen kansainvälisessä liiketoimintaympäristössä)
ii. Kehitetään eri toimenpitein alueen pk-yritysten valmiuksia vastata muilta osin investointikysynnän kasvuun 
ja ohjataan eteenpäin erityyppisten koulutus- ja kehittämispalvelujen tai kehittämishankkeiden toimenpiteiden 
piiriin sekä hyödyntämään yksityistä palvelutarjontaa.

TP 3: INVESTOINTIHANKKEIDEN SEURANTA JA ASIANTUNTIJATIEDON TUOTTAMINEN
TP3 keskittyy investointihankkeiden seurantaan ja ajankohtaisen asiantuntijatiedon tuottamiseen, aktiiviseen 
viestintään ja aluemarkkinointiin alueella avautuvista uusista mahdollisuuksista. Investointeja ja niihin liittyviä 
liiketoimintamahdollisuuksia tehdään näkyväksi alueen yrityksille. Alueen pk-yritysten, kuntien ymmärrys 
meneillään olevista investointihankkeista ja niiden toimijoista kasvaa. Hanke tukee aluekehitystä tuottamalla 
tietoa kuntalaisille ja kunnille. Resurssit mahdollistavat sen, että alueen pk-yrityksistä tuotetaan kohdennettua 
tietoa investointihankkeita toteuttaville tahoille ja sen, että investointihankkeiden toteuttavien tahojen tarpeita on 
mahdollista viestiä alueen yrityksille.

TP 3 toimenpiteet
1. Investointihankkeiden seurantatiedon / tilannehuonepalvelujen tuottaminen (dashboard-tyyppinen) 
- alueen kunnille
- alueen pk-yrityksille
- alueen investointihankkeita valmisteleville tahoille ja muille sidosryhmille
2. ajankohtaisen asiantuntijatiedon tuottaminen
- alueen kunnille
- alueen pk-yrityksille
- alueen investointihankkeita valmisteleville tahoille ja muille sidosryhmille
3. Aluekehityksen tukeminen tiedottamalla alueella avautuvista uusista vihreän siirtymän investoinneista ja 
mahdollisuuksista
- alueen kunnille elinkeinojen kehittämistyön tekemiseen
- alueen pk-yrityksille uusien liiketoimintamahdollisuuksien kartoittamiseen
- alueen investointihankkeita valmisteleville tahoille ja muille sidosryhmille tilannekuvaa luovaa taustatietoa
4. Hankeviestintään ja hallintoon liittyvät toimenpiteet

Flat rate (40%) piiriin kuuluvat ulkopuoliset ostopalvelut ja muut kustannukset:
asiantuntijapalveluostot (kartoitukset/selvitykset*)
*erityistarpeet, joita ei ole omana työnä tarkoituksen mukaista mahdollista tehdä
yritysten verkostoitumistilaisuudet/investointihankkeiden esittelytilaisuudet omalla alueelle.
yritysryhmien vierailukäynnit ja tutustumiskäynnit oman toiminta-alueen ulkopuolelle
esittelyaineistojen tuottaminen alueen yritysten tarpeisiin (digitaaliset/painotuotteet)
oman henkilöstön ja asiantuntijapalveluostojen matkakustannukset
*henkilöstön jalkautuminen alueen yrityksiin / yritystilaisuuksiin koko NIHAKin toiminta-alueella
*henkilöstön matkakulut, jotka aiheutuvat investointihankkeita toteuttavien tahojen tapaamisista
*ulkopuolisten asiantuntijoiden käytöstä aiheutuneet matkakustannukset
muut mahdolliset palveluostot (ennakoimattomat tarpeet)
Flat rate kattaa myös projektityöntekijöiden ja hankkeen kustannuksia seuraavasti: vuokrakulut, puhelinkulut, 
kirjanpitokulut, työterveyshuollon kustannukset, mahdollisia muita tukitoimia, kuten yleisiä lisenssejä, 
koulutuskulut, markkinointikustannukset (some, lehtimainonta, printit, roll-up jne), projektihenkilön kone- 
ja laitehankinnat, vakuutukset, kokous- ja neuvottelukulut, ohjausryhmän kokouspalkkiot mahdollisten 
yritysedustajien osalta
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Lisätietoja hakemuksesta

Esittelijä vakuuttaa, että ei ole esteellinen käsittelemään hakemusta. Esittelijällä ei ole eturistiriitaa tässä 
asiassa.
ESG raportti: Ympäristövastuu - ei huomautettavaa, Sosiaalinen vastuu - ei huomautettavaa, Hyvä hallintotapa - 
ei huomautettavaa

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pohjois-Pohjanmaa

Kunnat

Nivala

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen

Palkkakustannusten ilmoitustapa
Tosiasiallisesti aiheutuneet 
palkkakustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 320 145 320 145
Flat rate 40 % kehittäminen 128 058 128 058
Kustannusarvio yhteensä 448 203 448 203

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 358 555 358 555 80,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus 89 648 89 648 20,00
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 448 203 448 203 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta
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Lain valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028 9 §:n mukaisesti toimintaympäristön 
kehittämisavustus on harkinnanvarainen avustus, jota voidaan myöntää voittoa tavoittelemattomille julkisille ja 
yksityisille yhteisöille sekä säätiöille yritystoiminnan kannalta tarpeellisiin selvityksiin ja yritysten keskinäisen 
yhteistyön, yritysten ja korkeakoulujen yhteistyön edistämiseen. Tämän hankkeen tavoitteena on synnyttää 
alueen yritystoiminnan kasvulle ja kehitykselle hyötyä alueen mittavasta vihreän siirtymän luomasta 
investointikysynnästä. Hankkeen toimenpiteiden avulla mahdollistetaan alueen pk-yritysten kasvua ja sitä 
kautta luodaan uusia työmahdollisuuksia alueen maa- ja metsätaloudesta sekä turvetuotannosta vapautuvalle 
työvoimalle, joten hankkeen katsotaan täyttävän lain ja erityistavoitteen 7.1 vaatimukset näiltä osin. Lain 10 §:n 
mukaisesti toimintaympäristön kehittämisavustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että hankkeen arvioidaan 
edistävän merkittävästi alueen pienten ja keskisuurten yritysten käynnistämistä, kasvua tai kehittymistä taikka 
verkostoitumista yritysten välillä tai yritysten ja korkeakoulujen välillä; että avustuksella arvioidaan olevan 
merkittävä vaikutus hankkeen toteuttamiseen; ja avustuksen hakijalla arvioidaan olevan riittävät taloudelliset ja 
muut edellytykset toteuttaa hanke sekä hankkeen luonteen sitä edellyttäessä vastata toiminnan jatkuvuudesta 
myös hankkeen toteuttamisen jälkeen. Myös näiden lain vaatimusten katsotaan hankkeessa täyttyvän.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke täyttää lain valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028 asettamat 
edellytykset toimintaympäristön kehittämisavustuksen myöntämiselle. Hankkeen arvioidaan edistävän alueen 
yritysten kasvua, yhteistyötä sekä liiketoimintamahdollisuuksia vihreän siirtymän toiminnan edistyessä. 
Hankkeen katsotaan edistävän erityistavoitteen 7.1. (Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen 
siirtymä) tavoitteita, hankkeen toimenpiteiden avulla mahdollistetaan alueen pk-yritysten kasvua ja sitä kautta 
luodaan uusia työmahdollisuuksia alueen maa- ja metsätaloudesta sekä turvetuotannosta vapautuvalle 
työvoimalle. Hanketta ei toteuteta ilman myönnettävää avustusta. Hakemus on pisteytetty POP ELYn tyt-
hankkeiden (haku POPELY-027) pisteytyskokouksessa 16.6.2023. Hankkeen pisteet ovat 16/24.

Hanke esitetään yksikön päällikkö Pasi Loukasmäelle, jonka jälkeen se käsitellään rahoituskokouksessa. 
Rahoituskokouksen jälkeen hanke esitellään maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 15.11.2023, minkä 
jälkeen sille voidaan tehdä tukipäätös.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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